Kapitalanlagen in fiicgenfdjafteu crt)eifd)ten im Mittelalter noch 
mehr mie je&t eine befonbere Vermattung tt)eitd gur 3luffid)t ber ©ü= 
ter tl)eild gur Vcrmert|ung bcr Vaturaljinfe. Oicd mar nicht jebem 
Kapitalsten genehm, fonbern manche jogen birecte uitb unmittelbare 
©elbjinfc oor, bie man burd) ^audntietheu am leid)teften erhalten 
fonnte. Oiefe Slrt bed ©elbumtriebed erfepte für jene $eit bie jetzige 
Einlage in ©ffeften ober papieren, uitb ba gcmöulid) ©laubiger unb 
Mietl)er am nämlichen Orte mohnten, fo mar bad @efcf)üft für beibc 
bequem, freilich mar baoou bie heutige ©peculation audgefd;loffen, 
bie fid; bamald bei Oheuerungeit nur auf bie -Raturatjinfe merfen 
fonnte, unb in beit meiften fallen bejmeefte man nicht bie Vermehrung 
bed Kapitals, fonbern beffen rentable ©rhaltuug. 
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©ad ©t. tpctfvSfiift 31t Sföainj gibt einen §of bafelbft jlnei Familien in @rb= 
. padjt. 30. Oft. 1222. 

Waiterus decanus, Arnolclus scolasticus, Cimemannus cantor 

totumque capitulum s. Petri Maguntie. Litis occasio prevenitur, 

si res gesta litteris ac voci testium conmendetur. Noverint igi- 

tur tarn presentis quam future etatis homines , quod nos curtim 

quandam, apud Yetus- monasterium prope curiam domini Petri 

sitam, Theoderico cerdoni et Ospirn uxori sue et Ude vidue et 

filio eins Theoderico civibus Maguntinis iure hereditario conces- 

simus, tali videlicet pacto intercedente, ut (1) singulis annis IX 

unceas Moguntinensis monete, quinque scilicet in nativitate 

s. Marie et quatuor in pascha, et in festo Martini quatuor capo- 

nes nobis ab eisdem bonis persolvant. (2) quod si predictum cen- 

sum statuto tempore non persolverint, ex tune ipsa bona ab ipsis 

absoluta ad nos libere redibunt, secundum etiam quod in litteris 
ecclesie nostre ipsis super eodem contractu datis continetur. Ut 

autem bec rata et inconvulsa permaneant, sigillo ecclesie nostre 

et canonicorum nostrorum testimonio fecimus roborari, quorum 

nomina sunt: Heinricus archipresbiter, Heinricus plebanus in 
Udenmunstere, Fridericus quondam camerarius, Giselmarus cel- 

lerarius, Bruno tune camerarius, Hertwicus, Henricus, Arnoldus 

bonus, Cunradus, Arnoldus de Lippia, Johannes , Tlieodericus de 

Lonstein, magister Ortwinus, Heinricus scriptor prepositi, Ale¬ 

xander clericus episcopi. Acta sunt hec anno dom. incarn. M°. 

cc°. xxii0. III kal. Novemb. regnantibus Friderico imperatore et 

Sifrido archiepiscopo Maguntino.